Městys Louňovice pod Blaníkem

IČ: 00232173

Závěrečný účet za rok 2012( v Kč)

Městys Louňovice pod Blaníkem hospodařil  od počátku roku 2012 na základě   schváleného rozpočtu na rok 2012.

Návrh rozpočtu na rok 2012 byl zveřejněn na úřední desce od 5.12.2011 do 27.12.2011. Byl předložen na zasedání městyse dne 27.12.2011, kde byl zastupitelstvem městyse schválen s malými úpravami. ( upřesnění konsolidačních položek).

ZM dne 1.12.2011 projednalo na zasedání výplaty mezd za prosinec 2011. V tomto usnesení rozhodlo, že předpis mezd 12/2011 bude zaúčtován v prosinci 2011, ale samotná výplata bude provedena v 1/2012, čímž se stane výdajem rozpočtu 2012.

V roce 2012 ZM projednalo  a schválilo na svých zasedáních  rozpočtová opatření.


    - rozpočtové opatření č. 1

schváleno  27.3.2012


    - rozpočtové opatření č. 2

schváleno 7.6.2012


    - rozpočtové opatření č. 3

schváleno 11.12.2012


ZM  projednalo a schválilo  na svém zasedání dne 7.6.2012 návrh závěrečného účtu městyse  Louňovice pod Blaníkem za rok 2011 „ s výhradou“. Současně byla projednána zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření městyse za rok 2011, toto přezkoumání provedl Krajský úřad Středočeského kraje ve dnech 12.10.2011 a 30.4.2012.

Předmětem přezkoumání ve smyslu ust. §2 zákona č. 420/2004 Sb. bylo zejména:

· plnění příjmů a výdajů finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, obcí a     jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám

· nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku

· zadávání a uskutečňování veřejných zakázek

· zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetí osoby

· zřizování věcných břemen k majetku územního celku

· účetnictví vedené územním celkem

· hospodaření a nakládání s majetkem a s příspěvky poskytnutými zřízeným příspěvkovým organizacím z rozpočtu územního celku.

Dne 30.4.2012  provedl Krajský úřad Středočeského kraje dokončení přezkoumání hospodaření městyse za rok 2011.

Závěr z konečného přezkoumání:

byly zjištěny chyby a nedostatky:

· v evidenci nebyly vedeny veškeré pozemky ( Býkovice-KPÚ) v k.ú. Býkovice ( 472/28, 472/29,472/30)

· inventurní soupisy byly vyhotoveny dle místního členění – je nutno vyhotovit inventurní soupis celkový.

· Nebyly provecdeny dokladové soupisy účtů -324,343,384

· nebyl vykázán nárok na dotaci FROM – účet 388 nebo 348 + rozpočtové opatření.

Dne 19.6.2012 bylo odesláno na Krajský úřad Středočeského kraje oznámení o odstranění chyb a nedostatků zjištěných při přezkoumání hospodaření městyse za rok 2011. Toto odstranění chyb a nedostatků bylo kontrolováno při dílčím přezkoumání za rok 2012 dne 6.9.2012  a 25.9.2012.

Přezkoumání hospodaření městyse za rok 2012 provedl Krajský úřad Středočeského kraje ve dne 6.9.2012, 25.9.2012( dílčí)  a dokončení dne  6.3.2013.

Při dílčím přezkoumání  nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  Při dokončení kontroly dne 6.3.2013 nebyly rovněž zjištěny chyby a nedostatky.

Přehled majetku,závazků a pohledávek 31.12.2012

	SU
	název
	skutečnost
	účetní stav

	018
	Dr.nehm.inv.majetek
	150 945,50
	150 945,50

	019
	Nehm. Invest.majetek
	833 650,00
	833 650,00

	031

031 00

031 30
	Pozemky

pozemky

lesní pozemky
	12 592 413,43

11 383 937,50

1 208 475,93
	12 592 413,43

11 383 937,050

1 208 475,43

	032
	Kulturní předměty
	25 000,00
	25 000,00

	021

021 10

021 80
	Budovy a stavby

budovy

stavby
	22 389 426,47

13 598 305,50

8 791 120,97
	22 389 426,47

13 598 305,50

8 791 120,97

	022

022 41

022 51

022 61

022 65

022 71
	Samostat. movité věci

tř. 4

tř. 5

tř. 6 – obec

tř. 6 – hasiči

tř. 7
	2 396 915,84

579 100,84

289 383,00

165 000,00

1 229 018,00

134 414,00
	2 396 915,84

579 100,84

289 383,00

165 000,00

1 229 018,00

134 414,00

	028

028 01

028 05

028 06
	Drobný dlou.majetek

Dr.HM – obec

Dr.HM – hasiči

Dr.HM - knihovna
	1 500 480,60

1 052 979,30

377 379,30

70 122,00
	1 500 480,60

1 052 979,30

377 379,30

70 122,00

	042
	Nedokon. investice
	6 881 828,23
	6 881 828,23

	069
	Finanční investice
	2 378 950,45
	2 378 950,45

	112
	Materiál na skladě
	57 906,67
	57 906,67

	311

311 00

311 10

311 60
	Pohledávky

vystavené faktruy

nájemné

vodné
	44 701,00

10 291,00

11 016,00

23 394,00


	44 701,00

10 291,00

11 016,00

23 394,00

	314

314 00

314 10

314 60
	Poskytnuté zálohy

záloha – plyn

záloha – elektr.energie

záloha – spodní voda
	251 870,00

55 150,00

86 720,00

110 000,00
	251 870,00

55 150,00

86 720,00

110 000,00

	348

348 15

348 19

348 20
	Dotace

dotace-rekonst.WC

dotace-okna městys

dotace-zásah.vozidlo
	1 170 373,00

200 000,00

495 373,00

475 000,00
	1 170 373,00

200 000,00

495 373,00

475 000,00

	241 80
	BÚ - HČ
	172 411,06
	172 411,06

	231 10
	BÚ městys
	10 528 157,07
	10 528 157,07

	261

261 00

261 80
	Pokladní hotovost

pokladna – městys

pokladna - HČ
	20 541,00

0

20 541,00
	20 541,00

0

20 541,00

	321

321 00

321 80
	Závazky – dodavatelé

závazek – obec

závazek - HČ
	123 419,80

106 732,59

16 687,21
	123 416,80

106 732,59

16 687,21

	
	
	
	

	324
	Přijaté zálohy
	59 593,00
	59 593,00

	331

331 00

331 80
	Zaměstnanci

zaměstnanci – městys

zaměstnanci - HČ
	114 033,00

106 066,00

7 967,00
	114 033,00

106 066,00

7 967,00

	336

336 10

336 11

336 50

33685
	SZ a ZP

ZP – městys

ZP – HČ

SZ – městys

SZ - HČ
	58 970,00

17 238,00

1 120,00

37 998,00

2 614,00
	58 970,00

17 238,00

1 120,00

37 998,00

2 614,00

	342

342 10

342 20

342 82
	Daň ze závislé činnosi

daň – městys – záloh.

daň – městys – srážkov

daň – HČ - srážková
	12 664,00

11 176,00

1 385,00

103,00
	12 664,00

11 176,00

1 385,00

103,00

	343
	DPH
	16 615,39
	16 615,39

	384
	Daň z příjmu za městys
	363 660,00
	363 660,00

	902

902 10

902 20
	Podrozvahový účet

podrozvaha – městys

podrozvaha - hasiči
	263 850,54

153 403,90

110 446,64
	263 850,54

153 403,90

110 446,64

	986
	Vecné břemeno
	5 000,00
	5 000,00

	
	
	
	


Přehled plnění příjmů a výdajů za r. 2012

	Příjem
	SR (tis)
	UR (tis)
	Skutečnost Kč
	%  UR

	Daňové příjmy
	    5 244 800,00
	  5 345 760,00
	  5 778 609,00
	108,1

	Nedaňové příjm.
	   1 076 800,00
	  1 279 890,00
	  1 653 764,16
	129,2

	Kapitálové příj.
	                  0
	                0
	     303 000,00
	-------

	Přijaté transfery
	      287 200,00
	  8 862 000,00
	  7 705 506,60
	86,9

	Celkem
	   6 608 800,00
	15 487 650,00
	15 440 879,76
	99,7


	Výdej
	SR (tis)
	UR (tis)
	Skutečnost Kč
	% UR

	Běžné výdaje
	 6 688 230,00
	  8 759 240,00
	  7 454 267,40
	85,1

	Kapitálové výda
	 2 675 000,00
	  9 045 230,00
	  5 463 500,00
	60,4

	Celkem
	 9 363 230,00
	17 804 470,00
	12 917 767,40
	72,6


Stav finančních prostředků k 31.12.2012

	Účet
	K 1.1.2012
	K 31.12.2012

	231 10
	8.005.044,71
	10 528 157,07

	261 00
	0
	0


Přehled významných akcí v roce 2012

· Výměna oken a vchodových dveří  na budově městyse čp. 16

            Byla provedena výměna dřevěných oken za plastová, dále byly vyměněny vchodové                 

            dveře ( hliníkové).

           Celkové náklady na akci činili 521 446,00 Kč.

           Dotaci ve výši 495 373,00 Kč získal městys od Středočeského kraje z Fondu rozvoje   

           obcí a měst. Vlastní náklady byly vynaloženy ve výši 26 073,00 Kč.

· Dovybavení místní knihovny.

            Do knihovny byly pořízeny nové židle, stoly, regály na knihy a studijní stolek.

            Celkové náklady činily 48 650,00 Kč,

            Dotaci ve výši 46 075,00 Kč získal městys od Středočeského kraje z Fondu obnovy 

             kultury a památek. Vlastní náklady byly vynaloženy ve výši 2 575,00 Kč.

· Pořízení zásahového vozidla pro SDH Louňovice pod Blaníkem.

           Bylo pořízeno zásahové vozidlo v celkové hodnotě 950 000,00 Kč


Dotaci ve výši 475 000,00 Kč získal městys od Středočeského kraje z Fondu podpory      


dobrovolných hasičů a složek IZS. Vlastní náklady byly vynaloženy ve výši 

           475 000,00. Sdružení WIFI Louňovice pod Blaníkem příspělo darem ve výši 

           20 000,00 Kč  a Sbor dobrovolných hasičů přispěl darem ve výši 50 000,00 Kč.   

           Tyto finanční dary byly poukázány na účet městyse.

· Rekonstrukce sociálního zařízení.

            Byla provedena celková rekonstrukce veřejných WC – výměna dveří, oken, dlažby,

            obklady. Byly nainstalovány nové záchody kombi, umyvadla, pisoár.Též byla  

            provedena nová vnější izolace. Celkové náklady činili 319 090,80 Kč. Městys získal 

            dotaci od Středočeského kraje z Fondu cestovního ruchu a podpory podnikání ve výši

            300 000,00 Kč. V roce 2012 bylo převedeno na účet městyse 100 000,00 Kč. Zbytek

            ve výši 200 000,00 Kč bude převedeno na účet městyse v roce 2013.

Přehled přijatých dotací v roce 2012

1) Neivestiční dotace na zajištění voleb „ Volba prezidenta ČR“ - na mimořádné výdaje v roce 2012, v roce 2013 bude poskytnuta opět dotace na náklady v  lednu 2013. (poskytovatel – Krajský úřad Střeočeského kraje)

poskytnutá dotace
1000,00 Kč 

UZ 98008 

čerpání

                 0,00 Kč

dotace vrácena ve výši 1 000,00 Kč v lednu 2013

2) Neinvestiční dotace na zajištění „ Volby do zastupitelstva kraje“

           (poskytovatel – Krajský úřad Střeočeského kraje)

poskytnutá dotace
13 787,00 Kč

UZ 98193

čerpání

            13 787,00 Kč

vlastní náklady
         0,00 Kč


3)  Neinvestiční dotace na refundaci mzdy pro zaměstnance na veřejně prospěšné práce z úřadu práce. ( poskytovatel – Úřad práce )  UZ  13234

poskytnutá dotace
  15 600,00 – finanční prostředky CZ

poskytnutá dotace
  88 400,00 – finanční prostředky EU

celkem dotace

104 000,00



čerpání

            104 000,00 Kč

vlastní náklady   
  78 008,00 Kč

4) Neinvestiční průtoková dotace pro Základní školu a Mateřskou školu Louňovice pod Blaníkem ( poskytovatel – Krajský úřad Středočeského kraje z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost). Dotace neprodleně převedena na účet Základní školy a Mateřské školy Louňovice pod Blaníkem. UZ 33123

poskytnutá dotace
       30 120,84 – finanční prostředky CZ

poskytnutá dotace
     170 684,76 – finanční prostředky EU

dotace celkem

     200 805,60 Kč

převedeno na ZŠ a MŠ    200 805,60 Kč

5) Neinvestiční dotace na obnovu hřišť ( poskytovatel Krajský úřad Středočeského kraje z Fondu sportu a volného času. )  UZ  00011

( pořízení – sloupky na volejbal, volej.síť, lajnovačka,branky,síť minifitbal)

poskytnutá dotace
99 997,00 Kč

čerpání

            41 817,00 Kč

zbývá vyčerpat
58 170,00 Kč  -  ukončení realizace projektu 8/2013

6) Neinveastiční dotace  na dovybavení knihovny ( poskytovatel Krajský úřad Středočeského kraje z Fondu obnovy kultury a památek)  

            UZ  00611

( pořízení – regály na knihy, nové židle, studijní stolek )

poskytnutá dotace
46 075,00 Kč

čerpání

           46 075,00 Kč

vlastní náklady
  2 575,00 Kč

7) Neinvestiční dotace na rekonstrukci sociálního zařízení ( poskytovatel Krajský úřad Středočeského kraje z Fondu cestovního ruchu a podpory podnikání  

            UZ 00804)

Byla provedena celková rekonstrukce veřejných WC – výměna dveří, oken, dlažby,            obklady. Byly nainstalovány nové záchody kombi, umyvadla, pisoár.Též byla              provedena nová vnější izolace.

poskytnutá dotace
300 000,00 Kč

čerpání


300 000,00 Kč

vlastní náklady
  19 090,80 Kč

V roce 2012 převedeno z dotace 100 000,00 Kč, zbývající část ve výši 200 000,00 Kč bude převedena na účet městyse v roce 2013.


8)  Neivestiční dar  - Vesnice roku – Zlatá cihla   UZ  00808

výše poskytnutého daru
24 000,00 Kč

bude použito na náklady ve včelařském muzeu v roce 2013.


9) Neinvestiční dotace na výdaje  jednotek sboru dobrovolných hasičů 



UZ 14004  ( poskytovatel Krajský úřad Středočeského kraje )

Použito na technickou prohlídku hasic.cisterny.

poskytnutá dotace
960,00 Kč

čerpání


960,00 Kč


10) Investiční dotace na pořízení zásahového vozidla ( poskytovatel Krajský úřad 
Středočeského kraje z Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS)  

            UZ 
00093

Bylo pořízeno zásahové hasičské vozidlo v hodnotě 950 000,00 Kč.

poskytnutá dotace
475 000,00 Kč – na účet městyse připsána 14.3.2013

čerpání


475 000,00 Kč

vlastní náklady
405 000,00 Kč

poskytnutý dar              20 000,00 Kč – WIFI Louňovice pod Blaníkem

poskytnutý dar              50 000,00 Kč – Sbor dobrovolných hasičů Louňovice pod Blaníkem


11) Investiční dotace na akci „ Kanalizace a ČOV Louňovice pod Blaníkem“              
( poskytovatel Ministerstvo zemědělství na limitní účet)  UZ  29898

V roce 2012 byla započata výstavba Kanalizace a ČOV. Na tento rok  2012 byla poskytnuta dotace ve výši  4 000 000,00 Kč.    -   převedeno na limitní účet u Českomoravské, záruční a rozvojové banky a.s.

poskytnutá dotace

4 000 000,00 Kč

čerpání



4 000 000,00 Kč

vlastní náklady v r.2012 
   168 500,00 Kč


12) Na účet městyse byly převedeny dotační  finanční prostředky   na akci       
„výměna oken v budově základní školy“, která byla realizována v r. 2011.


(poskytovatel  Krajský úřad Středočeského kraje)  UZ  00807

poskytnutá dotace
2 291 174,00 Kč

čerpání v r.2011
2 291 174,00 Kč

vlastní náklad. r.2011    120 588,00 Kč

13) Na účet městyse byly převedeny dotační finanční prostředky na akci“ Včelařské muzeum v Louňovicích pod Blaníkem“, která byla realizována v r. 2011.

           ( poskytovatel Krajský úřad Středočeského kraje u Fondu rozvoje venkova)

           UZ  89517 – CZ,  UZ 89518  - EU

poskytnutá dotace r. 2011
451 345,00 Kč
EU

poskytnutá dotace r. 2011
112 837,00 Kč
CZ

poskytnutá dotace r. 2012
350 085,00 Kč
EU

poskytnutá dotace r. 2012
  87 521,00 Kč
CZ

vlastní náklady r. 2011
314 179,40 Kč



Přehled příspěvků poskytnutých obcím a jiným subjektům 2012

Městys Louňovice pod Blaníkem poskytl v roce 2012 tyto příspěvky.

Příspěvek na provoz ZŠ a MŠ Louňovice p.Bl.
           

          936 000,00 Kč

-  neivest.příspěvek na provoz 



                      860 000,00 Kč

- příspěvek na provoz tělocvičny-energie

                                    70 000,00 Kč

- příspěvek pro MŠ na kulturní akce 


                                     6 000,00  Kč



Příspěvek na koncert J.D. Zelenky-Hudební Podblanický podzim
             20 000,00 Kč

Příspěvek na Blanického rytíře
                                                            15 000,00 Kč

Příspěvek místním spolkům    

· TJ Sokol – sekání hřiště




            12 500,00 Kč

· TJ Sokol – dětský maškarní rej




  3 000,00 Kč

· TJ Sokol – Sokolský slet





25 000,00 Kč

· Včelaři – léčení včelího moru




  3 000,00 Kč

· Církev – příspěvek na elek. Energie na hodiny


  2 000,00 Kč

· Rybáři – příspěvek na ryb.baštu




  2 016,00 Kč
                             

Příspěvek na školství – Načeradec





20 988,00 Kč

Příspěvek na Sdružení místních samospráv




  1 668,00 Kč

Příspěvek na Svazek obcí Blaník




           153 270,12 Kč

Příspěvek na mzdu v Infocentru




             32 000,00 Kč

Příspěvek na zdravotně postižené – Vlašim                                                   3 000,00  Kč

Klasická hospodářská činnost k 31.12.2012

Městys Louňovice pod Blaníkem provozuje klasickou hospodářskou činnost, na kterou má zřízený zvláštní bankovní účet u České spořitelny, pobočka Vlašim.

Městys provozuje tyto činnosti:

· práce bagrem

· provozování obecního vodovodu

· mandlování prádla

Příjmy a výdaje jsou účtovány na nákladové účty( 5 ) a výnosové účty ( 6 ).

Nákladové účty 5xx  k 31.12.2012

432 594,86 Kč

Výnosové účty  6xx  k 31.12.2012

433 947,16 Kč

Výsledek hospodaření   

                1 352,30 Kč         

.

Zůstatek finančních prostředků k 31.12.2012 v klasické hospodářské činnosti.

	Účet
	K 1.1.2012
	K 31.12.2012

	1241 80 – běžný účet
	161 786,02
	172 411,06

	261 80 – pokladna
	    6 173,00
	  20 541,00


Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané  uplatnit písemně do 15. dnů od vyvěšení závěrečného účtu na úřední desce.

Přílohy:

· zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření obce za rok 2012

· výkaz Fin2 12M (výkaz 40) – k nahlédnutí na úřadu městyse

· Úč OÚPO 3-02 ( rozvaha – výkaz 60 ) – k nahlédnutí na úřadu městyse

· Úč OÚPO 4-02 ( výkaz zisku a ztráty – výkaz 61 ) – k nahlédnutí na úřadu městyse

· Úč OÚPO 5-02 ( příloha – výkaz 62 ) – k nahlédnutí na úřadu městyse

V Louňovicích pod Blaníkem 15.5.2013

 Vyvěšeno na úřední desce a v elektronické podobě umožňující dálkový přístup.

Vyvěšeno:  15.5.2013

Sejmuto:

Projednáno zastupitelstvem městyse dne :

